

Beslut om avsteg från stadens ramavtal gällande Elenergi

Bakgrund

Lisebergs nuvarande, egna, ramavtal gällande elenergi löper ut 2024-12-31.

Staden har tecknat ett ramavtal (136/21 Elenergi) med löptid 2023-01-01 till 2027-12-31, där ett anbud kom in och avtal tilldelades den anbudslämnaren som därmed blev ramavtalsleverantör.

Liseberg och vår förbrukning var ej med i de förutsättningar som presenterades i ramavtalsupphandlingen. Anledningen är att ramavtalet är uppbyggt som att hela Staden och alla dess uttagpunkter med sin respektive förbrukning ses som en gemensam motpart till ramavtalsleverantören. Det är alltså inte så att varje bolag/förvaltning gör egna avrop baserade på de egna förutsättningarna. Lisebergs förbrukning är en som skiljer sig åt rent beteendemässigt mot den stora majoriteten av bolagen och förvaltningarna i staden. Liseberg förbrukar mest el under kvällar, helger och sommaren till skillnad från de flesta andra verksamheter som förbrukar mest energi dagtid, veckodagar med minskad förbrukning under sommaren.

Uppbyggnaden av prissättningen i ramavtalet, är att ramavtalsleverantören prissäkrar Stadens förbrukning för ett år framåt på ett fast pris för att sedan löpande i efterhand göra avräkningar av hur det faktiska elpriset (det så kallade "spotpriset") var i förhållande till det prissäkrade priset under samma avräkningsperiod.

Om det visar sig att det spotpriset under avräkningsperioden varit högre än det prissäkrade, tilldelas Staden en vinst, som fördelas mellan alla uttagpunkter (Alltså mellan bolag och förvaltningar). Om det faktiska priset varit lägre, måste Staden betala mellanskillnaden till ramavtalsleverantören. Detta innebär de facto ett rörligt elpris för hela avtalsperioden. Liseberg har behov av förutsägbarhet av elpriset i så hög utsträckning som möjligt under avtalsperioden.

Enligt Lisebergs anvisningar för Inköp och Upphandling ska beslut om avsteg från stadens ramavtal fattas av Verkställande direktör eller Funktionschef Inköp och hållbarhet.

Förslag till beslut

Liseberg beslutar om avsteg från stadens ramavtal gällande Elenergi på följande grunder:

- Uppbyggnaden av stadens ramavtal innebär att Liseberg först i efterhand vet hur kostnaden för elenergi faller ut, detta ger en sämre möjlighet att planera och Liseberg ser ett behov av att ha förutsägbarhet i så hög utsträckning som möjligt.
- Vid egen upphandling kan Liseberg säkra priser framåt bland annat genom portföljförvaltd prissäkring.

Göteborg 2023 - 10 - 03



Victoria Widborn, funktionschef Inköp & Hållbarhet
Liseberg AB